
LICEO ARTISTICO STATALE ALDO PASSONI 
Sede Centrale: via della Rocca 7 - 10123 Torino - Tel. 0118177377  

Sede: via della Cittadella 3 - 10122 Torino - Tel. 0115611634 
Sede: via Pesaro 15 -10152 Torino - 01119885008  

C.F. 80091510018 cod. ipa: istsc_tosd02000l cod AUSA 0000248782 
 e-mail istituzionale: TOSD02000L@ISTRUZIONE.IT sito web: www.lapassoni.edu.it  

 
 

 

Alla RSU d’Istituto  

Alle OOSS firmatarie  

Al DSGA 

All’albo online  

All’Albo sindacale 

 

Oggetto: atto di costituzione del fondo per la contrattazione integrativa di istituto 

a.s. 2024/2025 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.165 del 2001; 

VISTO il CCNL; 
VISTI i   finanziamenti   comunicati   dal   MIUR   con   la   nota prot. 36074 del 

30/09/2024; 

CONSIDERATE le economie che si sono determinate nei precedenti anni scolastici; 

VISTO l’esito dell’istruttoria condotta dal DSGA; 

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa; 

CONSIDERATA l’Indennità di direzione ai sensi del CCNL; 

al fine di dare contezza delle risorse funzionali alla Contrattazione Integrativa d’Istituto per 

la parte relativa al trattamento economico accessorio, 

 

DETERMINA 

 

il fondo per il miglioramento dell’Offerta Formativa relativo all’a.s. 2024/2025 sulla base delle 

risorse finanziarie di seguito specificate: 
 
 

FONDO DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA (LORDO 

DIPENDENTE) 

F.I.S. a.s. 2024/2025 68.710,68 

Economie FIS aa.ss. Precedenti 17.260,77 

Disponibilità a.s. 2024/2025 85.971,45 

Indennità di Direzione al D.S.G.A. e Vicario a.s. 2024/2025  6.302,00 

TOTALE 79.669,45 

 

FUNZIONI STRUMENTALI (LORDO DIPENDENTE) 

Funzioni Strumentali  

Economie anno precedente 

4.581,48 

366,64 

 4.948,12 

 

INCARICHI SPECIFICI ATA (LORDO DIPENDENTE) 

Incarichi Specifici ATA  

Economie anno precedente 

3.982,97 

20,96 

 4.003,93 

Protocollo 0015347/2024 del 30/12/2024



LICEO ARTISTICO STATALE ALDO PASSONI 
Sede Centrale: via della Rocca 7 - 10123 Torino - Tel. 0118177377  

Sede: via della Cittadella 3 - 10122 Torino - Tel. 0115611634 
Sede: via Pesaro 15 -10152 Torino - 01119885008  

C.F. 80091510018 cod. ipa: istsc_tosd02000l cod AUSA 0000248782 
 e-mail istituzionale: TOSD02000L@ISTRUZIONE.IT sito web: www.lapassoni.edu.it  

 
 

ORE ECCED. SOST. DOC. ASSENTI (LORDO 
DIPENDENTE) 

Ore Eccedenti Sost. Doc. Assenti  

Economie anno precedente 

3.221,64 

185,43 

 3.407,07 

 

AREE A RISCHIO (LORDO DIPENDENTE) 

Economie anno precedente  2.169,40 

 

VALORIZZAZIONE PERSONALE (LORDO 
DIPENDENTE) 

Valorizzazione  14.058,71 

  

PRATICA SPORTIVA 

Attività complementari di educazione fisica  

Economie anno precedente 

3.628,30 

1.626,37 

 5.254,67 

 

 

 

 

 
 

ORIENTAMENTO 

DM 231/24 allegato A + allegato B 

Economie anno precedente 

132.807,54 

6.320,83 

 139.128,37 

PCTO 

As 24/25 17.521,71 

ESAMI DI STATO 

AS 24/25 40.000,00 

TOTALE M.O.F. Lordo Dipendente 310.161,43 

 

Ulteriori risorse da destinare al personale non incluse nel presente atto, saranno oggetto di successiva 

informativa e contrattazione. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.  Fabio FALVO 
f.to digitalmente 

 


		2024-12-30T09:48:55+0100
	FABIO FALVO




